
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 
(МАОУ г. Нягани  СОШ №2) 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
« 15 »  сентября 2023                         № 608 
 
 
 

 
О внесении изменений в приказ №839 от 18.10.2022 
«Об организации деятельности службы примирения (медиации) 
в 2022-2023 учебном году» 
 

 
        На основании приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 
18.08.2022 г. №10-П-1732 «О внедрении модели организации деятельности служб 
примирения (медиации)  в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории ХИМАО-Югры»,  во исполнение 
Межведомственного плана комплексных мероприятий по реализации восстановительного 
правосудия в отношении детей, в том числе, совершивших общественные опасные деяния, 
но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской 
Федерации, до 2025 года, утверждённого Правительственной комиссией по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 25.09.2019 г.,  Приказа Комитета образования и 
науки №628 от 10.10.2022 г. «О внедрении в деятельность действующих служб медиации 
в образовательных организациях г.Нягани модели организации деятельности служб 
примирения (медиации) в образовательных организациях ХМАО-Югры» 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1.  Внести изменения в приказ №839 от 18.10.2022 следующим образом: 
     «1. Продолжить реализацию   службы примирения (медиации) «От конфликта к 
согласию» модели организации деятельности служб  примирения (медиации) ХМАО-
Югры. 
 

       2. Назначить ответственной за организацию деятельности службы примирения 
(медиации), и взаимодействия с субъектами профилактики и коррекции правонарушений 
среди  детей и подростков  педагога-психолога  Шилову Н.В. 
 

       3.  Шиловой  Н.В., педагога-психолога назначить ответственной за обеспечение 
внедрения и реализацию  в службе медиации модели организации деятельности служб  
примирения (медиации) ХМАО-Югры. 
 

       4. Кулеш И.С., социальному педагогу разместить на сайте МАОУ г.Нягани СОШ №2 
локальный нормативный акт, с актуализированной информацией, содержащей сведения о 
деятельности служб примирения (медиации). 
 

       5.  Утвердить список членов школьной службы примирения (медиации) «От 
конфликта к согласию»   на 2023-2024 учебный год в следующем составе (родители и 
обучающиеся): 
 



 
Родители: Дадавова Х.М., Романенко О.А., Иноземцева Е.Н., Бондарь Ю.М.  
Обучающиеся:  Харитонов Ростислав (7д класс), Рахимова Екатерина (10а класс),  
Штрикер Ирина (10а класс). 
 

       6.  Руководителю службы примирения (медиации) «От конфликта к согласию» 
Шиловой Н.В. до 20.09.2023 г. с учетом рекомендованной модели организации 
деятельности служб  примирения (медиации) ХМАО-Югры утвердить план работы 
школьной службы примирения (медиации) «От конфликта к согласию» на 2023-2024 
учебный год (Приложение 1). 
 

        7.  Утвердить список медиаторов  службы примирения (медитации) «От конфликта к 
согласию»  на 2023-2024 учебный  год в составе: Шилова Н.В., педагог-психолог, 
Гуртовая С.В.,  тьютор,  Вокуев Н.Д., учитель истории, Кулеш И.С., социальный педагог. 
 

        8. Руководителю службы примирения (медиации) «От конфликта к согласию» 
Шиловой Н.В. ежегодно до 2025 года в срок до 16 января (по состоянию на 31 декабря 
предшествующего года), и 6 июня (по состоянию на 31 мая текущего года)  предоставлять 
в отдел дополнительного образования и воспитательной работы Комитета образования и 
науки информацию о реализации Модели  медиации по форме, утвержденной 
приложением 2 Приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 18.08.2022 
№10-П-1732  «О внедрении модели организации деятельности служб примирения 
(медиации)  в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории ХИМАО-Югры.». 
 
 

          9. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по воспитательной 
работе Матюшову Т.Н. 
 
 
 
 
 
 
          Директор  школы             В.И.Кравченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлен: 
 
 
Матюшова Т.Н.______________________                                           Шилова Н.В. _____________________  
 

Вокуев Н.Д.. __________________________                                         Гуртовая С.В.. ___________________      
 

Кулеш И.С. ___________________________ 
 


		2023-10-27T13:44:25+0500
	Кравченко Василий Иванович




